
Allegato "A"

STADIO COMUNALE - Decorrenza applicazione tariffe 0 1.01.2016 - IVA  esclusa con IVA con IVA con IVA
Concessionario impianti Campo CONI/Pista Atletica L eggera/Campo calcio fondo sintetico:  SONDRIO CALCI O srl
* Campo CONI con fondo in erba €/ora 5,82 7,10 €/ora 100,00 122,00 €/ora 29,10 35,50
* Campo CALCIO con fondo sintetico €/ora 5,00 6,10 €/ora 83,20 101,50 €/ora 24,92 30,40

TRIBUNA COPERTA - Decorrenza applicazione tariffe 0 1.01.2016 - IVA  esclusa
Utilizzo tribuna coperta Campo CONI con ingresso di pubblico (a utilizzo) €. 41,80 51,00

PISTA ATLETICA LEGGERA - Decorrenza applicazione ta riffe 01.01.2016 - IVA  esclusa
* Tariffa Società sportive per attività con utenti di età fino a 18 anni (non compiuti) €/ora 2,50 3,05
* Abbonamento personale da 18 anni in poi (annuale) €. 50,00 61,00
* Manifestazioni Società Sportive (giornaliero) €. 83,61 102,00

CAMPO RUGBY - Decorrenza applicazione tariffe 01.01 .2016 - IVA  esclusa
Concessionario impianti Campo RUGBY:  RUGBY SONDRIO  SCARL
Campo RUGBY €/ora 5,00 6,10 €/ora 83,20 101,50 €/ora 24,92 30,40

3° CAMPO CALCIO - Decorrenza applicazione tariffe 0 1.01.2016 - IVA  esclusa
3° Campo Calcio Via Gramsci  (Gestione comunale) €/ora 5,00 6,10 €/ora 83,20 101,50 €/ora 24,92 30,40

CAMPI FRAZIONALI - Decorrenza applicazione tariffe 01.01.2016 - IVA esclusa
Concessionario impianti Campo calcio  Frazione TRIA NGIA: GS Triangia
Campo TRIANGIA €/ora 2,50 3,05 €/ora 48,36 59,00 €/ora 11,64 14,20

CAMPO CALCIO FRAZIONE MOSSINI - Gestione comunale
L'utilizzo è concesso a titolo gratuito a condizione che l'utilizzatore provveda direttamente alle pulizie degli spogliatoi  e al riordino preventivo del campo

TARIFFA SERALE - Decorrenza applicazione tariffe 01 .01.2016 - IVA esclusa
Sovrapprezzo per illuminazione per tutti i Campi sportivi e la Pista di Atletica Leggera (a utilizzo) €. 5,00 6,10

NOTE ESPLICATIVE PER L'UTILIZZO DEL CAMPO CONI:
* Utilizzo esclusivo spogliatoi tribuna coperta Campo CONI da parte di Società sportive €. 25,41 31,00
  con pulizia a caico utente. 
* Per lo svolgimento incontri di campionato  e/o manifestazioni presso il Campo CONI (campo in erba e campo fondo sintetico) verranno quantificate n.3 ore di utilizzo.

TARIFFARIO IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI

TARIFFE  PER  UTILIZZO  CAMPI  SPORTIVI

PREZZI RIDOTTI PREZZI INTERI
Addestrativa 
Amatoriale 
Agonistica

Addestrativa 
Amatoriale

Agonistica e 
manifestazioni



con IVA con IVA con IVA
PALESTRE  -  Decorrenza applicazione tariffe 01.01. 2016  -  IVA  esclusa
Concessionario impianti Palasport "S. Scieghi":  AS D SPORTIVA BASKET
PALASPORT "S. Scieghi" €/ora 5,00 6,10 €/ora 41,80 51,00 €/ora 12,46 15,20

PALESTRA TORELLI - Decorrenza applicazione tariffe 01.01.2016 - IVA  esclusa €/ora 5,00 6,10 €/ora 41,80 51,00 €/ora 12,46 15,20
(Gestione comunale)

PALESTRE Standard - Decorrenza applicazione tariffe  01.01.2016 - IVA  esclusa  (Gestione comunale)
(Ginnastica (Centro Sportivo G. Merizzi) - Palestra VV.F. -  2° Circolo - Ligari - Besta - De Simoni - €/ora 4,18 5,10 €/ora 33,60 41,00 €/ora 10,00 12,20
I.T.I.S. - Liceo Classico - Liceo Scientifico)

NOTE ESPLICATIVE PER L'UTILIZZO DI TUTTI GLI IMPIAN TI SPORTIVI : 
* Prezzi ridotti: utenti fino a 16 anni (non compiuti) e portatori di handicap psico-fisico permanente (art. 3, comma 3 - Legge 104/92) o con invalidità superiore al 66%
   certificata.
* Le agevolazioni (ragazzi, portatori di handicap, ecc.) sono valide SOLO nel caso in cui TUTTI i componenti del gruppo che usufruisce dell’impianto sportivo
   (allenatori-istruttori esclusi) risultano possedere i requisiti richiesti, in caso contrario il gruppo è da intendersi in fascia Normale (Prezzi interi). 
* Le Scuole dell'obbligo statali o legalmente riconosciute, aventi sede nel territorio comunale, sono esentate dal pagamento delle tariffe sopra esposte per l'utilizzo
   degli impianti durante le ore curriculari prima delle ore 13,00
* E' richiesto il versamento di un deposito cauzionale pari a €. 150,00 prima del rilascio dell'autorizzazione all'utilizzo di qualsiasi impianto sportivo
   (utenze saltuarie escluse)
* Le tariffe orarie si riferiscono all'ora o frazione di essa.
* Le tariffe di utilizzo di tutti gli impianti sportivi sono comprensive dell'uso degli spogliatoi

AREA SPORTIVA DI VIA ALDO MORO  -  Tariffe in vigor e da maggio 2019  -  IVA  compresa
Concessionario impianti:  ASD SACRO CUORE
* Campo CALCIO A 5  (con illuminazione) €/ora 40,00
* Campo BASKET/PALLAVOLO  (per persona e con illuminazione) €/ora 2,00

BOCCIODROMO COMUNALE  - Tariffe in vigore dal 01.01 .2016  -  IVA compresa
Concessionario impianti:  BOCCIODROMO SAS DI LANG Y UE & C.
Utilizzo campi bocce: €/ora 4,00
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TARIFFE  PER  UTILIZZO  PALASPORT  -  PALESTRE

PREZZI RIDOTTI PREZZI INTERI
Addestrativa 
Amatoriale 
Agonistica

Addestrativa 
Amatoriale

Agonistica e 
manifestazioni

TARIFFE  PER  UTILIZZO  ALTRI  IMPIANTI  SPORTIVI TARIFFA  UNICA



PISCINA COMUNALE  -  Tariffe in vigore dal 01.01.20 16 - IVA compresa
Concessionario impianti:  PROGETTO NUOTO SSD a rl

PISCINA - Nuoto libero
INGRESSO singolo €. 3,00 €. 5,50

ABBONAMENTO 10 INGRESSI (Validità 1 anno)
-  Intero residentem €. 45,00
-  Intero Non residente €. 49,00
-  Ridotto (fino a 16 anni non compiuti e oltre i 65) €. 27,00

ABBONAMENTO 30 INGRESSI (Validità 1 anno)
-  Intero residente €. 132,00
-  Intero Non residente €. 143,00
-  Ridotto (fino a 16 anni non compiuti e oltre i 65) €. 78,00

ABBONAMENTO TRIMESTRALE
-  Residenti €. 132,00
-  Non residenti €. 143,00
-  Ridotto (fino a 16 anni non compiuti e oltre i 65) €. 72,00

ABBONAMENTO ANNUALE
-  Residenti €. 355,00
-  Non residenti €. 385,00
-  Ridotto (fino a 16 anni non compiuti e oltre i 65) €. 180,00

ABBONAMENTO ANNUALE LIMITED
- Ingresso valido fino alle alle ore 12,30 €. 280,00

(*) Tariffa utenti inferiori a 16 anni e oltre i 65

pg.3

TARIFFE  PER  UTILIZZO IMPIANTI NATATORI Tariffa ridotta (*) Tariffa normale



CENTRO SPORTIVO DI VIA VANONI  - Tariffe in vigore dal 01.01.2016  -  IVA compresa
Concessionario impianti:  ASD TENNISPORTING CLUB SO NDRIO

CAMPI COPERTI TENNIS  -  Utilizzo dalle ore 08,00 a lle 24,00
-  Soci €. 12,00 €. 2,00 €. 4,00
-  Non Soci residenti €. 14,00 €. 2,00 €. 4,00
-  Non residenti €. 17,00 €. 2,00 €. 4,00

Under 45 - Over 65
-  Soci €. 10,00 €. 2,00 €. 4,00
-  Non Soci residenti €. 12,00 €. 2,00 €. 4,00
-  Non residenti €. 15,00 €. 2,00 €. 4,00

CAMPI SCOPERTI TENNIS  -  Utilizzo dalle ore 08,00 alle 24,00
-  Soci €. 11,00 €. 2,00 €. ---
-  Non Soci residenti €. 13,00 €. 2,00 €. ---
-  Non residenti €. 16,00 €. 2,00 €. ---

Under 45 - Over 65
-  Soci €. 9,00 €. 2,00 €. ---
-  Non Soci residenti €. 11,00 €. 2,00 €. ---
-  Non residenti €. 14,00 €. 2,00 €. ---

CAMPO COPERTO CALCETTO  -  Utilizzo dalle ore 08,00  alle ore 24,00
Prenotazione singola
-  Soci €. 42,00 €. 2,00 €. 4,00
-  Residenti €. 42,00 €. 2,00 €. 4,00
-  Non residenti €. 54,00 €. 2,00 €. 4,00

Under 14
-  Soci €. 22,00 €. 2,00 €. 4,00
-  Residenti €. 22,00 €. 2,00 €. 4,00
-  Non residenti €. 29,00 €. 2,00 €. 4,00
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Tariffa oraria normale
Supplemento 

illuminazionme
Supplemento 
riscaldamentoTARIFFE  PER  UTILIZZO  IMPIANTI  CENTRO  SPORTIVO  VIA  VANONI



CENTRO SPORTIVO DI VIA VANONI  - Tariffe in vigore dal 01.01.2016  -  IVA compresa
Concessionario impianti:  ASD TENNISPORTING CLUB SO NDRIO

CAMPO COPERTO CALCETTO  -  Utilizzo dalle ore 08,00  alle ore 24,00
Prenotazione annuale
-  Soci €. 38,00 €. 2,00 €. 4,00
-  Residenti €. 38,00 €. 2,00 €. 4,00
-  Non residenti €. 49,00 €. 2,00 €. 4,00

Under 14
-  Soci €. 18,00 €. 2,00 €. 4,00
-  Residenti €. 18,00 €. 2,00 €. 4,00
-  Non residenti €. 24,00 €. 2,00 €. 4,00

CAMPO SCOPERTO CALCETTO  -  Utilizzo dalle ore 08,0 0 alle ore 24,00
Prenotazione singola
-  Soci €. 26,00 €. 2,00 €. ---
-  Residenti €. 26,00 €. 2,00 €. ---
-  Non residenti €. 33,00 €. 2,00 €. ---

Under 14
-  Soci €. 18,00 €. 2,00 €. ---
-  Residenti €. 18,00 €. 2,00 €. ---
-  Non residenti €. 23,00 €. 2,00 €. ---
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TARIFFE  PER  L'UTILIZZO  DEI  CAMPI  DA  TENNIS Tariffa oraria normale
Supplemento 

illuminazionme
Supplemento 
riscaldamento






